
徳島ヴォルティス開幕戦スタメン

生年月日 開幕日 年齢 在籍年数

2005 GK 21 山口 篤史 1980/07/08 2005/03/05 24歳7ヶ月 1 初 7

DF 19 小峯 隆幸 1974/04/25 2005/03/05 30歳10ヶ月 1 初 1

DF 3 石川 裕司 1979/07/02 2005/03/05 25歳8ヶ月 1 初 5

DF 2 谷奥 優作 1978/10/18 2005/03/05 26歳4ヶ月 1 初 3

MF 17 秋葉 忠宏 1975/10/13 2005/03/05 29歳4ヶ月 1 初 1

MF 4 鎌田 祥平 1980/05/11 2005/03/05 24歳9ヶ月 1 初 2

MF 6 大場 啓 1976/04/22 2005/03/05 28歳10ヶ月 1 初 10

MF 8 伊藤 彰 1972/09/19 2005/03/05 32歳5ヶ月 1 初 1

MF 11 片岡 功二 1977/06/19 2005/03/05 27歳8ヶ月 1 初 10

FW 10 大島 康明 1981/09/01 2005/03/05 23歳6ヶ月 1 初 5

FW 9 林 威宏 1976/01/23 2005/03/05 29歳1ヶ月 1 初 8

2006 GK 21 島津 虎史 1978/08/20 2006/03/04 27歳6ヶ月 1 初 2

DF 28 天羽 良輔 1983/09/19 2006/03/04 22歳5ヶ月 1 初 1

DF 25 谷池 洋平 1977/04/05 2006/03/04 28歳10ヶ月 1 初 6

DF 20 大森 健作 1975/11/21 2006/03/04 30歳3ヶ月 1 初 2

DF 15 冨士 祐樹 1981/05/07 2006/03/04 24歳9ヶ月 1 初 3

MF 16 挽地 祐哉 1983/05/02 2006/03/04 22歳10ヶ月 1 初 2

MF 5 筒井 紀章 1976/08/15 2006/03/04 29歳6ヶ月 1 初 9

MF 14 石田 祐樹 1980/11/04 2006/03/04 25歳4ヶ月 1 初 2

MF 32 玉乃 淳 1984/06/19 2006/03/04 21歳8ヶ月 1 初 1

MF 11 片岡 功二 1977/06/19 2006/03/04 28歳8ヶ月 2 2年連続2回目 11

FW 18 羽地 登志晃 1978/08/28 2006/03/04 27歳6ヶ月 1 初 2

2007 GK 21 島津 虎史 1978/08/20 2007/03/03 28歳6ヶ月 2 2年連続2回目 3

DF 4 青葉 幸洋 1979/07/26 2007/03/03 27歳7ヶ月 1 初 1

DF 2 河野 淳吾 1982/07/09 2007/03/03 24歳7ヶ月 1 初 1

DF 6 西河 翔吾 1983/07/01 2007/03/03 23歳8ヶ月 1 初 2

DF 13 金 尚佑 1987/05/18 2007/03/03 19歳9ヶ月 1 初 2

MF 7 アンドレ 1986/11/24 2007/03/03 20歳3ヶ月 1 初 2

MF 17 丹羽 大輝 1986/01/16 2007/03/03 21歳1ヶ月 1 初 1

MF 16 挽地 祐哉 1983/05/02 2007/03/03 23歳10ヶ月 2 2年連続2回目 3

MF 11 片岡 功二 1977/06/19 2007/03/03 29歳8ヶ月 3 3年連続3回目 12

FW 25 大島 康明 1981/09/01 2007/03/03 25歳6ヶ月 2 2年ぶり2回目 7

FW 18 羽地 登志晃 1978/08/28 2007/03/03 28歳6ヶ月 2 2年連続2回目 3

2008 GK 1 島津 虎史 1978/08/20 2008/03/09 29歳6ヶ月 3 3年連続3回目 4

DF 17 麦田 和志 1984/11/10 2008/03/09 23歳3ヶ月 1 初 2

DF 31 登尾 顕徳 1983/11/30 2008/03/09 24歳3ヶ月 1 初 1

DF 6 西河 翔吾 1983/07/01 2008/03/09 24歳8ヶ月 2 2年連続2回目 3

DF 30 藤田 泰成 1982/01/31 2008/03/09 26歳1ヶ月 1 初 1

MF 5 ダ シルバ 1977/02/21 2008/03/09 31歳0ヶ月 1 初 2

MF 8 米田 兼一郎 1982/07/02 2008/03/09 25歳8ヶ月 1 初 1

MF 29 六車 拓也 1984/06/13 2008/03/09 23歳8ヶ月 1 初 1

MF 20 玉乃 淳 1984/06/19 2008/03/09 23歳8ヶ月 2 2年ぶり2回目 2

FW 9 林 祐征 1983/10/05 2008/03/09 24歳5ヶ月 1 初 1

FW 10 ドゥンビア 1987/12/31 2008/03/09 20歳2ヶ月 1 初 1

開幕スタメン回数



徳島ヴォルティス開幕戦スタメン

生年月日 開幕日 年齢 在籍年数開幕スタメン回数

2009 GK 21 上野 秀章 1981/05/31 2009/03/07 27歳9ヶ月 1 初 1

DF 4 三田 光 1981/08/01 2009/03/07 27歳7ヶ月 1 初 1

DF 20 ペ スンジン 1987/11/03 2009/03/07 21歳4ヶ月 1 初 1

DF 2 三木 隆司 1978/07/23 2009/03/07 30歳7ヶ月 1 初 1

DF 23 筑城 和人 1984/08/14 2009/03/07 24歳6ヶ月 1 初 1

MF 8 倉貫 一毅 1978/11/10 2009/03/07 30歳3ヶ月 1 初 2

MF 6 米田 兼一郎 1982/07/02 2009/03/07 26歳8ヶ月 2 2年連続2回目 2

MF 15 青山 隼 1988/01/03 2009/03/07 21歳2ヶ月 1 初 1

FW 7 徳重 隆明 1975/02/18 2009/03/07 34歳0ヶ月 1 初 1

FW 14 石田 祐樹 1980/11/04 2009/03/07 28歳4ヶ月 2 3年ぶり2回目 5

FW 18 羽地 登志晃 1978/08/28 2009/03/07 30歳6ヶ月 3 2年ぶり3回目 4

2010 GK 23 日野 優 1982/07/29 2010/03/06 27歳7ヶ月 1 初 2

DF 25 平島 崇 1982/02/03 2010/03/06 28歳1ヶ月 1 初 1

DF 20 ペ スンジン 1987/11/03 2010/03/06 22歳4ヶ月 2 2年連続2回目 2

DF 2 三木 隆司 1978/07/23 2010/03/06 31歳7ヶ月 2 2年連続2回目 2

DF 3 輪湖 直樹 1989/11/26 2010/03/06 20歳3ヶ月 1 初 1

MF 8 倉貫 一毅 1978/11/10 2010/03/06 31歳3ヶ月 2 2年連続2回目 3

MF 14 濱田 武 1982/12/21 2010/03/06 27歳2ヶ月 1 初 1

MF 15 青山 隼 1988/01/03 2010/03/06 22歳2ヶ月 2 2年連続2回目 2

MF 13 柿谷 曜一朗 1990/01/03 2010/03/06 20歳2ヶ月 1 初 2

FW 11 津田 知宏 1986/05/06 2010/03/06 23歳10ヶ月 1 初 1

FW 19 平繁 龍一 1988/06/15 2010/03/06 21歳8ヶ月 1 初 1

2011 GK 21 オ スンフン 1988/06/30 2011/03/06 22歳8ヶ月 1 初 2

DF 25 平島 崇 1982/02/03 2011/03/06 29歳1ヶ月 2 2年連続2回目 2

DF 22 島村 毅 1985/08/10 2011/03/06 25歳6ヶ月 1 初 1

DF 2 三木 隆司 1978/07/23 2011/03/06 32歳7ヶ月 3 3年連続3回目 3

DF 6 西嶋 弘之 1982/04/07 2011/03/06 28歳10ヶ月 1 初 1

MF 27 ディビッドソン 純マーカス 1983/06/07 2011/03/06 27歳8ヶ月 1 初 1

MF 14 濱田 武 1982/12/21 2011/03/06 28歳2ヶ月 2 2年連続2回目 2

MF 17 衛藤 裕 1983/10/17 2011/03/06 27歳4ヶ月 1 初 1

FW 19 杉本 恵太 1982/06/13 2011/03/06 28歳8ヶ月 1 初 1

FW 13 柿谷 曜一朗 1990/01/03 2011/03/06 21歳2ヶ月 2 2年連続2回目 3

FW 18 佐藤 晃大 1986/10/22 2011/03/06 24歳4ヶ月 1 初 3

2012 GK 1 榎本 達也 1979/03/16 2012/03/04 32歳11ヶ月 1 初 2

DF 27 花井 聖 1989/11/10 2012/03/04 22歳3ヶ月 1 初 1

DF 33 福元 洋平 1987/04/12 2012/03/04 24歳10ヶ月 1 初 1

DF 4 エリゼウ 1979/10/21 2012/03/04 32歳4ヶ月 1 初 2

DF 24 那須川 将大 1986/12/29 2012/03/04 25歳2ヶ月 1 初 1

MF 16 斉藤 大介 1980/08/29 2012/03/04 31歳6ヶ月 1 初 2

MF 20 上里 一将 1986/03/13 2012/03/04 25歳11ヶ月 1 初 1

MF 7 徳重 隆明 1975/02/18 2012/03/04 37歳0ヶ月 2 3年ぶり2回目 4

MF 10 鈴木 達也 1982/08/01 2012/03/04 29歳7ヶ月 1 初 1

FW 11 津田 知宏 1986/05/06 2012/03/04 25歳9ヶ月 2 2年ぶり2回目 3

FW 19 キム ジョンミン 1992/08/11 2012/03/04 19歳6ヶ月 1 初 2



徳島ヴォルティス開幕戦スタメン

生年月日 開幕日 年齢 在籍年数開幕スタメン回数

2013 GK 1 松井 謙弥 1985/09/10 2013/03/03 27歳5ヶ月 1 初 1

DF 6 大久保 裕樹 1984/04/17 2013/03/03 28歳10ヶ月 1 初 2

DF 2 三木 隆司 1978/07/23 2013/03/03 34歳7ヶ月 4 2年ぶり4回目 5

DF 24 那須川 将大 1986/12/29 2013/03/03 26歳2ヶ月 2 2年連続2回目 2

MF 14 濱田 武 1982/12/21 2013/03/03 30歳2ヶ月 3 2年ぶり3回目 4

MF 7 柴崎 晃誠 1984/08/28 2013/03/03 28歳6ヶ月 1 初 1

MF 15 太田 圭輔 1981/07/23 2013/03/03 31歳7ヶ月 1 初 2

MF 23 藤原 広太朗 1990/04/17 2013/03/03 22歳10ヶ月 1 初 1

FW 20 大﨑 淳矢 1991/04/02 2013/03/03 21歳11ヶ月 1 初 1

FW 13 高崎 寛之 1986/03/17 2013/03/03 26歳11ヶ月 1 初 1

FW 11 津田 知宏 1986/05/06 2013/03/03 26歳9ヶ月 3 2年連続3回目 4

2014 GK 31 長谷川 徹 1988/12/11 2014/03/01 25歳2ヶ月 1 初 4

DF 23 小暮 大器 1994/05/17 2014/03/01 19歳9ヶ月 1 初 1

DF 26 橋内 優也 1987/07/13 2014/03/01 26歳7ヶ月 1 初 5

DF 5 千代反田 充 1980/06/01 2014/03/01 33歳9ヶ月 1 初 2

MF 3 アレックス 1983/04/16 2014/03/01 30歳10ヶ月 1 初 3

MF 14 濱田 武 1982/12/21 2014/03/01 31歳2ヶ月 4 2年連続4回目 5

MF 6 窪田 良 1991/04/08 2014/03/01 22歳10ヶ月 1 初 1

MF 17 衛藤 裕 1983/10/17 2014/03/01 30歳4ヶ月 2 3年ぶり2回目 4

MF 20 大﨑 淳矢 1991/04/02 2014/03/01 22歳10ヶ月 2 2年連続2回目 2

FW 9 ドウグラス 1987/12/30 2014/03/01 26歳2ヶ月 1 初 5

FW 11 津田 知宏 1986/05/06 2014/03/01 27歳9ヶ月 4 3年連続4回目 5

2015 GK 31 長谷川 徹 1988/12/11 2015/03/08 26歳2ヶ月 2 2年連続2回目 5

DF 22 広瀬 陸斗 1995/09/23 2015/03/08 19歳5ヶ月 1 初 1

DF 8 青山 隼 1988/01/03 2015/03/08 27歳2ヶ月 3 5年ぶり3回目 6

DF 5 石井 秀典 1985/09/23 2015/03/08 29歳5ヶ月 1 初 1

DF 19 内田 裕斗 1995/04/29 2015/03/08 19歳10ヶ月 1 初 1

MF 15 廣瀬 智靖 1989/09/11 2015/03/08 25歳5ヶ月 1 初 2

MF 16 斉藤 大介 1980/08/29 2015/03/08 34歳6ヶ月 2 3年ぶり2回目 5

MF 14 濱田 武 1982/12/21 2015/03/08 32歳2ヶ月 5 3年連続5回目 6

MF 10 大﨑 淳矢 1991/04/02 2015/03/08 23歳11ヶ月 3 3年連続3回目 3

FW 11 津田 知宏 1986/05/06 2015/03/08 28歳10ヶ月 5 4年連続5回目 6

FW 9 キム ジョンミン 1992/08/11 2015/03/08 22歳6ヶ月 2 3年ぶり2回目 5

2016 GK 1 相澤 貴志 1982/01/05 2016/02/28 34歳1ヶ月 1 初 2

DF 22 広瀬 陸斗 1995/09/23 2016/02/28 20歳5ヶ月 2 2年連続2回目 2

DF 5 石井 秀典 1985/09/23 2016/02/28 30歳5ヶ月 2 2年連続2回目 2

DF 2 福元 洋平 1987/04/12 2016/02/28 28歳10ヶ月 2 4年ぶり2回目 5

DF 25 冨田 大介 1977/04/24 2016/02/28 38歳10ヶ月 1 初 2

MF 14 濱田 武 1982/12/21 2016/02/28 33歳2ヶ月 6 4年連続6回目 7

MF 10 大﨑 淳矢 1991/04/02 2016/02/28 24歳10ヶ月 4 4年連続4回目 4

MF 8 岩尾 憲 1988/04/18 2016/02/28 27歳10ヶ月 1 初 1

MF 16 渡 大生 1993/06/25 2016/02/28 22歳8ヶ月 1 初 1

MF 7 木村 祐志 1987/10/05 2016/02/28 28歳4ヶ月 1 初 2

FW 17 山﨑 凌吾 1992/09/20 2016/02/28 23歳5ヶ月 1 初 1



徳島ヴォルティス開幕戦スタメン

生年月日 開幕日 年齢 在籍年数開幕スタメン回数

2017 GK 21 梶川 裕嗣 1991/07/26 2017/02/26 25歳7ヶ月 1 初 1

DF 4 藤原 広太朗 1990/04/17 2017/02/26 26歳10ヶ月 2 4年ぶり2回目 5

DF 5 石井 秀典 1985/09/23 2017/02/26 31歳5ヶ月 3 3年連続3回目 3

DF 2 ヴァシリェヴィッチ 1991/06/30 2017/02/26 25歳7ヶ月 1 初 1

MF 22 広瀬 陸斗 1995/09/23 2017/02/26 21歳5ヶ月 3 3年連続3回目 3

MF 6 カルリーニョス 1983/03/04 2017/02/26 33歳11ヶ月 1 初 2

MF 8 岩尾 憲 1988/04/18 2017/02/26 28歳10ヶ月 2 2年連続2回目 2

MF 27 馬渡 和彰 1991/06/23 2017/02/26 25歳8ヶ月 1 初 1

MF 23 前川 大河 1996/06/13 2017/02/26 20歳8ヶ月 1 初 2

FW 26 杉本 太郎 1996/02/12 2017/02/26 21歳0ヶ月 1 初 1

FW 16 渡 大生 1993/06/25 2017/02/26 23歳8ヶ月 2 2年連続2回目 2

2018 GK 21 梶川 裕嗣 1991/07/26 2018/02/25 26歳6ヶ月 2 2年連続2回目 2

DF 2 ブエノ 1995/08/24 2018/02/25 22歳6ヶ月 1 初 1

DF 3 大﨑 玲央 1991/08/07 2018/02/25 26歳6ヶ月 1 初 2

DF 20 キム ジョンピル 1992/03/09 2018/02/25 25歳11ヶ月 1 初 2

MF 8 岩尾 憲 1988/04/18 2018/02/25 29歳10ヶ月 3 3年連続3回目 3

MF 11 島屋 八徳 1989/01/20 2018/02/25 29歳1ヶ月 1 初 2

MF 6 シシーニョ 1986/04/22 2018/02/25 31歳10ヶ月 1 初 1

MF 23 前川 大河 1996/06/13 2018/02/25 21歳8ヶ月 2 2年連続2回目 3

MF 7 内田 裕斗 1995/04/29 2018/02/25 22歳9ヶ月 2 3年ぶり2回目 4

FW 10 杉本 太郎 1996/02/12 2018/02/25 22歳0ヶ月 2 2年連続2回目 2

FW 13 呉屋 大翔 1994/01/02 2018/02/25 24歳1ヶ月 1 初 1

2019 GK 1 永井 堅梧 1994/11/06 2019/02/24 24歳3ヶ月 1 初 1

DF 2 田向 泰輝 1992/03/24 2019/02/24 26歳11ヶ月 1 初 1

DF 3 ヨルディ バイス 1988/12/28 2019/02/24 30歳1ヶ月 1 初 1

DF 7 内田 裕斗 1995/04/29 2019/02/24 23歳9ヶ月 3 2年連続3回目 5

MF 8 岩尾 憲 1988/04/18 2019/02/24 30歳10ヶ月 4 4年連続4回目 4

MF 25 内田 航平 1993/05/19 2019/02/24 25歳9ヶ月 1 初 2

MF 13 清武 功暉 1991/03/20 2019/02/24 27歳11ヶ月 1 初 1

MF 17 表原 玄太 1996/02/28 2019/02/24 22歳11ヶ月 1 初 2

MF 23 鈴木 徳真 1997/03/12 2019/02/24 21歳11ヶ月 1 初 1

FW 10 狩野 健太 1986/05/02 2019/02/24 32歳9ヶ月 1 初 2

FW 14 杉本 竜士 1993/06/01 2019/02/24 25歳8ヶ月 1 初 2

2020 GK 21 上福元 直人 1989/11/17 2020/02/23 30歳3ヶ月 1 初 1

DF 20 福岡 将太 1995/10/24 2020/02/23 24歳3ヶ月 1 初 2

DF 3 ドゥシャン 1988/12/24 2020/02/23 31歳1ヶ月 1 初 1

DF 6 内田 航平 1993/05/19 2020/02/23 26歳9ヶ月 2 2年連続2回目 3

DF 22 藤田 征也 1987/06/02 2020/02/23 32歳8ヶ月 1 初 2

MF 8 岩尾 憲 1988/04/18 2020/02/23 31歳10ヶ月 5 5年連続5回目 5

MF 38 梶川 諒太 1989/04/17 2020/02/23 30歳10ヶ月 1 初 1

MF 37 浜下 瑛 1995/07/05 2020/02/23 24歳7ヶ月 1 初 1

FW 19 垣田 裕暉 1997/07/14 2020/02/23 22歳7ヶ月 1 初 1

FW 24 西谷 和希 1993/10/05 2020/02/23 26歳4ヶ月 1 初 1

FW 45 杉森 考起 1997/04/05 2020/02/23 22歳10ヶ月 1 初 1



徳島ヴォルティス開幕戦スタメン

生年月日 開幕日 年齢 在籍年数開幕スタメン回数

2021 GK 21 上福元 直人 1989/11/17 2021/02/27 31歳3ヶ月 2 2年連続2回目 2

DF 20 福岡 将太 1995/10/24 2021/02/27 25歳4ヶ月 2 2年連続2回目 3

DF 5 石井 秀典 1985/09/23 2021/02/27 35歳5ヶ月 4 4年ぶり4回目 7

DF 27 吹ヶ 徳喜 1997/07/22 2021/02/27 23歳7ヶ月 1 初 2

MF 8 岩尾 憲 1988/04/18 2021/02/27 32歳10ヶ月 6 6年連続6回目 6

MF 13 藤田 譲瑠チマ 2002/02/16 2021/02/27 19歳0ヶ月 1 初 1

MF 15 岸本 武流 1997/07/16 2021/02/27 23歳7ヶ月 1 初 3

MF 33 藤原 志龍 2000/09/05 2021/02/27 20歳5ヶ月 1 初 5

MF 37 浜下 瑛 1995/07/05 2021/02/27 25歳7ヶ月 2 2年連続2回目 2

FW 11 宮代 大聖 2000/05/26 2021/02/27 20歳9ヶ月 1 初 1

FW 19 垣田 裕暉 1997/07/14 2021/02/27 23歳7ヶ月 2 2年連続2回目 2

2022 GK 31 長谷川 徹 1988/12/11 2022/02/19 33歳2ヶ月 3 7年ぶり3回目 12

DF 22 藤田 征也 1987/06/02 2022/02/19 34歳8ヶ月 2 2年ぶり2回目 4

DF 6 内田 航平 1993/05/19 2022/02/19 28歳9ヶ月 3 2年ぶり3回目 5

DF 25 安部 崇士 1997/07/15 2022/02/19 24歳7ヶ月 1 初 3

MF 27 櫻井 辰徳 2002/07/26 2022/02/19 19歳6ヶ月 1 初 1

MF 7 白井 永地 1995/09/26 2022/02/19 26歳4ヶ月 1 初 1

MF 10 渡井 理己 1999/07/18 2022/02/19 22歳7ヶ月 1 初 5

MF 24 西谷 和希 1993/10/05 2022/02/19 28歳4ヶ月 2 2年ぶり2回目 3

MF 13 新井 直人 1996/10/07 2022/02/19 25歳4ヶ月 1 初 1

MF 37 浜下 瑛 1995/07/05 2022/02/19 26歳7ヶ月 3 3年連続3回目 3

FW 15 藤尾 翔太 2001/05/02 2022/02/19 20歳9ヶ月 1 初 1


